

تیتز

- دوساعت و نیم رایه گزارش‌های مجلس و سخنرانی احمدی‌نژاد
- ایران پاسخ منطقی و در شأن به اقدام کانادا خواهد داد
- طرح تحقیق و تفحص از سهام عدالت به هیات‌ریسه ارایه می‌شود
- اقدام کانادا و اتحادیه اروپا بمجموعه‌ای هدفمند از سناریو جدید غرب علیه ایران

خبر

توصیه هاشمی : باز گشت به تجربه مشترک نظام

■ **فارس:** رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: راه خروج از وضع کنونی بازگشت به تجربه نظام قبل از پیروزی انقلاب است. آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار اعضای شورای عمومی انجمن اسلامی دانشکده ملی دانشگاه تهران گفت: برخوردهای تند و خراج از قانون و قلعه‌های که ممکن است در برخی دانشگاه‌ها با استانان و دانشجویان صورت گیرد با اعتقادات تشیع و مکتب اسلام تطبیق ندارد و موجب رنجش و بعضاً مهاجرت دانشجویان و فرهیختگان خواهد شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این زمینه به برخورد حضرت علی(ع) با یکی از خواجه در واقعه‌ای که منجر به توهین و هتک شخصیت آن امام زب‌زگار در جمع شد، اشاره کرد و گفت: امیرالمومنین علی(ع) به‌هیچ‌وجه اجازه ندادند در مقابل نقد گزینده و اهانت‌های آن فرد برخورد تنیدی با وی صورت گیرد و تنها پاسخ به سخنان وی را حد مجاز بر خود را به عنوان کردند و تنها پاسخ به مقایله به مثل با غوغی وی در پاسخ به پرسش‌های مکرر دانشجویان درباره راه‌های خروج از وضع کنونی، «بازگشت به تجربه مشترک نظام» از قبل از پیروزی انقلاب تاکنون را راه درست و اساسی حل معضلات و مشکلات کشور خواند و گفت: حضرت امام (ره) از ابتلای مبارزه علیه رژیم شاه با تأکید بر اتحاد، همدلی و همراهی اقشار گوناگون مردم، مبارزه را به پیش بردند و پس از پیروزی تأسیس و تثبیت نظام هم با همین معیار و اساس، انقلاب و کشور را هدایت و به پیش بردند و ادعای دفاع مقدس و مشکلات عظیم باقی‌مانده از جنگ با همان آموخته‌هایمان در مکتب امام کرام را بازسازی و با توسعه زیربناها شکوفا کردیم. هاشمی یادآور شد: شرایط کنونی کشور از لحاظ داخلی و خارجی قطعاً بدتر از دوران پایان دفاع مقدس که بسیاری از زیربناهای اساسی کشور تخریب شده و کشور با آن کشوری ده‌برصدی مواجه بود، نیست و راه برون‌تفت از این شرایط تنها در سایه تدبیر، غلالتیبت و همچنین استفاده از همه ظرفیتهای انسانی و مدیریتی و منابع مالی کشور و به‌ویژه حفظ و تقویت وحدت و همدلی و یک‌سو و نیز پرهیز از روزمرگی، پایبندی به صداقت، اعتدال و دوری از افراط و تفریط و جنجال آفرینی‌های کاذب از سوی دیگر است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی پیرامون انتخابات آینده ریاست‌جمهوری با تأکید مجدد بر مواقع چندی قبل خود به این ادعا که بر گزاری انتخابات آزاد، شفاف و منطبق بر قانون اساسی می‌تواند بخش بزرگی از مشکلات کشور را حل کند، گفت: این موضوع علاوه بر افزایش اعتماد مردم و دوست‌داران نظام، دشمنان خارجی کشور را در بسیاری از زمینه‌ها خلع سلاح و مایوس می‌کند.

معاون حقوقی رئیس جمهوری:

همه قوانین مصوب نمایندگان قابلیت اجرایی ندارد

■ **ایبنا:** معاون حقوقی ریاست‌جمهوری گفت: نمایندگان در راستای تصویب قوانین در مجلس به بار مالی و ماده ۷۵ قوانین توجه ویژه داشته باشند. فاطمه بدانی با بیان اینکه قوانینی که در مجلس به تصویب نمایندگان می‌رسد همگی قابل اجرا نیستند، گفت: برخی از قوانین به دلیل بار مالی که دارند، نمی‌شود آنها را در کشور اجرایی کرد بنابراین نمایندگان باید قوانینی را که مصوب می‌کنند بار مالی آن را نیز در نظر بگیرند و مشخص کنند. معاون حقوقی ریاست‌جمهوری تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید برای تصویب لایحه و طرح‌ها و تبیین دلایل به قوانین توجه ویژه‌ای به ماده ۷۵ تصویب قوانین داشته باشند و اگر خلاف این ماده را مصوب کنند، بلدند که اجرای قوانین با مشکلاتی روبه‌رو خواهد شد.

انتقاد دعاگو به سخنان احمدی‌نژاد

■ **ایبنا:** محسن دعاگو امام‌جمعه شیرانات و از فعالان سیاسی اصولگرار درباره سخنان محمود احمدی‌نژاد در رساله ملی گفت: متأسفانه سخنان آقای احمدی‌نژاد در رساله ملی نه تنها با واقعیات خارجی فاصله زیادی داشت، بلکه با مقتضای قانونمندی نیز سازگار نبود. این سخنان بر تگرایی افکار عمومی افزود و توحینی آشکار به شعور سیاسی و توان خردورزی ملت تلقی شد. در واقع طرح چنین مسائلی علاوه بر اینکه تانسف اندیشمندان خردورز را برانگیخت، لکه سیاهی بر پرونده سفید مدیریت عالی و شایسته تقدیر جنبش عدم تعهد بود. متأسفانه بار دیگر برخی بهانه‌های توجیه ناآکاری ای و قانون‌سنیزی تکرار شد. می‌توان گفت اراده‌ای که نمی‌خواهد از پیروزی اصولگرایی فاصله بگیرد و به لحاظ هویت فکری و جناحی‌اش از ختم به خیر شدن جریان اجرایی موجود احساس کمبایی و پیروزی نمی‌کند تنش‌های تلقی سیاسی - اجتماعی را در حوزه وفاداران به اسلام، نظام و قانون اساسی بسترساز می‌کند. او دامنه داد قومی‌مجره، مسوول اجرای قوانین و مقررات مصوب مجلس آن هم پس از طی مراحل قانونی است. مقاومت در مقابل مصوبات مجلس شورای اسلامی، خردگریزی و مردم‌سنیزی مبتنی بر خودمردی و جناح‌مداری است چراکه هیچ دولتی هر گز نمی‌تولد در جایگاه قوفضاییه و قومقوتنه تصمیر گرفته و به امر و نهی قضایی و قانونی بپردازد. به گفته دعاگو دولت‌ها با هیچ بهانه‌ای در هیچ شرایطی حق ندارند در برابر قانون بایستند و از مسیرهای غیرقانونی، منافع و مصالح ملی پنداری و خیالی را پیگیری کنند. قومقهریه در حوزه اجرای قانون در پوشش نظارت مجلس شورای اسلامی و نظارت عمومی اقشار مختلف ملی است. وی درباره حضور اصلاح‌طلبان در عرصه سیاست اظهار کرد: جریان‌های سیاسی در قالب اندیشه و گرایش مردم حضور دارند تا زمانی که افرادی هستند که آن اندیشه و جریان سیاسی را می‌سازند، هرگز نمی‌فهمند. کسانی که جریان‌های سیاسی وفادار به نظام و قانون اساسی را مرده می‌پندارند از هوش سیاسی و توان خردورزی کپه‌پرهاند.

شرق: وزیر خارجه آمریکا پاسخ در خواست نخست‌وزیر اسرائیل را داد: «خط قرمزی» برای ایران در کار نیست. هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با «رادیو بلومبرگ» با اشاره به اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل مبنی بر تعیین «خط قرمز» برای اسرائیل گفته، آمریکا برای ایران ضرب‌الاجل تعیین نمی‌کند و به دنبال مذاکره است. به گزارش «دیپلماسی ایرانی» او بهترین رویکرد برای بازداشتن تهران از آنچه توسعه تسلیحات هسته‌ای خوانده را «گفت‌وگو» اعلام کرده است. تأکید بر «گفت‌وگو» به‌عنوان بهترین رویکرد برای مواجهه با برنامه هسته‌استی ایران از سوی وزیر خارجه آمریکا در حالی است که اسرائیل در یک هفته گذشته برای نشان دادن وجود اراده‌ای برای تقابل نظامی با جمهوری اسلامی تلاش بسیاری کرده است. تا آنجا که کلینبه اسرائیل نشست ویزتاری را سفته‌بیه گذشته در همین زمینه برگزار کرد اما با لو رفتن محتوای جلسه نشست روز چهارشنبه کلینبه اسرائیل لغو شد و قرار شد بین مشخص شدن اینکه چه جنبه جزئیات نشست امنیتی را در اختیار رسانه‌ها قرار داده اعضای کلینبه مقلیل دستسگاه دروغ‌سنج قرار بگیرند. آمریکا را اسرائیل در چند هفته گذشته بر سر نحوه مواجهه با برنامه هسته‌ای جمهوری اسرائیل و اختلاف‌نظرهای جدی‌ای پیدا کرده‌اند. کلینتون در این مصاحبه هم تأکید کرده تحریم‌های اقتصادی فشار را بر ایران افزایش داده است اما نتانیاهو چند روز پیش در سخنانی تأکید کرد تحریم‌ها در کند کردن روند برنامه‌های هسته‌ای ایران مؤثر نبودند، چرا که جمهوری اسلامی خط قرمز روشنی را از سوی جامعه بین‌المللی مشاهده نمی‌کند. اختلاف‌نظر بر سر نحوه مواجهه با برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی میان اسرائیل و آمریکا تا حدی است که برخی از منابع محدود شدن ابعاد معار نظامی سالانه اسرائیل و آمریکا را منتر از عدم همراهی آمریکا با اسرائیل اعلام کرده‌اند. مانور سالانه نیروهای واکنش سریع ارتش آمریکا را اسرائیل اسمال بنا بر تصمیم آمریکا به نسبت گذشته مختصر بر گزار شد. عدم همراهی علنی کلینتون با اسرائیل در حالی است که روسیه و ترکیه نیز به صورت جداگانه نسبت به هر گونه تحرک نظامی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی واکنش نشان داده‌اند. روسیه «پژواک حمله به ایران

شرق: نوتنی هم باشد نوبت مصر است که میداردل جولات سوریه شود. در منطقه تقریباً همه یکبار هم شده خود را به آب و آتش زده‌اند تا نقش را در این صحنه ایفا کنند؛ جاملنده از این میدان هم مرده ناخبری با دلایل موجه دومین کشور میزبان «عرب‌عری» و «نخستین کشور سرلند از توان تغییر، با حل و فصل منازعات داخلی خود را ادامه حضور برای حل و فصل منازعات منطقه‌ای و بین‌المللی می‌کند. مصر پس از دورای غیبت با توپ بر آب در نخستین حضور هم سراغ سخت‌ترین میدان رفت؛ میدانی که تاکنون با وجود گذشت بیش از ده سال هنوز جزئیات نداشته است؛ میدانی که بسیاری از کشورها اکنون بااحتیاط در آن گام بر می‌دارند. نخستین رئیس‌جمهوری منتخب و برگرفته از آرای مردم مصر با اعتماد به نفس بالا طرحی ارائه کرده است که امیدوار است منتج به حل بحران سوریه شود.

محمد مرسی رئیس‌جمهور مصر در نشست سران سازمان همکاری‌های اسلامی در مکه پیشنهاد نشست چهارجانبه‌ای را با حضور ایران، مصر، ترکیه و عربستان در خصوص سوریه مطرح کرد. در پی آن وزرای خارجه ایران و مصر دو بار در این زمینه تلفنی گفت‌وگو کردند و وزیر خارجه مصر از علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه ایران برای شرکت در این نشست دعوت به عمل آورد. حل پس از رازینی‌های بسیار، باب این مذاکرات باز شده است و دیروز نمایندگان چهار کشور در قاهره با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.

حسین ابریمعدالهیان معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در نشست گروه تماس سوریه حضور یافت. این نشست در حالی در قاهره برگزار شد که طرفین در خصوص حل بحران سوریه با یکدیگر اختلاف‌نظر داشت جدی دارند. مصر، عربستان و ترکیه برخلاف جمهوری اسلامی ایران خواستار بر کناری فشار بر اسد در جهت هستند با وجود چنین اختلاف‌نظری کن که اهمیت به نظر نمی‌رسد، بسیاری نسبت به آینده این گروه و نقش و تأثیری که در صحنه سوریه می‌توانند ایفا کنند به دیده تردید نگاه می‌کنند؛ از جمله محمدعلی سبحانی، سقیر پیشین ایران در لبنان. او معتقد است خوش‌بینی چندانی نسبت به آینده این طرح وجود ندارد.

■ **محمد مرسی رئیس‌جمهوری مصر پیشنهاد تشکیل گروه تماس سوریه با حضور کشورهای ایران، مصر، ترکیه و عربستان به منظور پایان بخشیدن به بحران در سوریه را در مکه مطرح کرد.** این پیشنهاد سرانجام وارد فاز عملی شده

سیاست

صفحه دوم

پاسخ «کلینتون» به «نتانیاهو»:

آمریکا برای ایران «خط قرمز» تعیین نمی‌کند

سلطانیه: آژانس ملاحظات امنیتی را در نظر بگیرد

مهر: علی‌اصغر سلطانیه سفیر و نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در نشست شورای حکام اعلام کرد تا وقتی که ملاحظات مرتبط با بحث امنیت ملی ایران و همچنین خواسته‌های اصلی ایران در مورد تحویل مدارک ادعایی توسط آژانس در چارچوب مورد بحث محقق نشود، توافق صورت نخواهد گرفت.

را بسیاری فراتر از خواسته‌هایمان» دانسته و نخست‌وزیر ترکیه حمله به ایران را برابر با «بهدام» منطقه دانسته است. کلینتون در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به این پرسش که آیا دولت ایالات خطوط قرمزی را برای ایران تعیین می‌کند یا اینکه به تهران در خصوص پیامدهای شکست مذاکرات هشدار می‌دهد، گفت: ما ضرب‌الاجل تعیین نمی‌کنیم. وی افزود: ما عملکرد تهران را به دقت زیر نظر داریم زیرا بیش از اینکه به اظهارات مقامات ایرانی توجه کنیم به عملکرد تهران دقت می‌کنیم. وزیر امور خارجه آمریکا پس از حضور در کنفرانس آسیا-پاسیفیک در روسیه اظهار داشت: در حالی که آمریکا و اسرائیل روی هدف عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای اشتراک نظر دارند، اختلاف‌نظرهایی در مورد چشم‌انداز آقی زمانی برای گفت‌وگوها وجود دارد. به گفته وی، اسرائیلی‌ها با تمایل بیشتری به دنبال دریافت پاسخ فوری هستند زیرا درک آنها بر این است که خطر جدی است. اما در مقابل، آمریکا بر این باور است که هنوز زمان بیشتری برای تمرکز بر تحریم‌ها وجود دارد و می‌توان اقدامات دیگری را نیز برای بازگرداندن ایران به میز مذاکرات انجام داد. از سوی دیگر وزیر امور خارجه آمریکا اخیراً به چین و روسیه، اسمال بنا بر تصمیم آمریکا به نسبت گذشته مختصر بر گزار شد. عدم همراهی علنی کلینتون با اسرائیل در حالی است که روسیه و ترکیه نیز به صورت جداگانه نسبت به هر گونه تحرک نظامی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی واکنش نشان داده‌اند. روسیه «پژواک حمله به ایران

محمدعلی سبحانی طرح «مرسی» را ارزیابی کرد

ریشه‌ها و پیامدهای شکل‌گیری «گروه تماس»

■ **پس چرا مرسی‌سای صلع چهارم را جمهوری اسلامی ایران انتخاب کرد و چرا متلاطم‌تر از کی‌خسلی هم علاقمند به نقش آفرینی در این صحنه است؟ انتخاب کنرد؟**

واضح است اگر قطر برای حضور در این گروه به منظور نقش آفرینی در صحنه سیاسی سوریه انتخاب می‌شد گروهی شکل می‌گرفت که همه چهار عضو آن دارای دیدگاه مشترک می‌بودند و یک خواست مشترک از آینده سوریه به‌منظر داشتند که قطعاً وجود چنین گروهی چیزی را تغییر نمی‌داد. یک چنین گروهی هم همان راهی را می‌رفت که سازمان ملل، اتحادیه عرب، سازمان کنفرانس اسلامی و… رفته بودند و به هیچ نتایجی‌ا‌رسیدند.

■ **یعنی مصر به دنبال ایجاد تغییر در صحنه تصمیم‌گیری منطقه‌ای با ورود نظرات متخالف است؟**

همان‌طور که اشاره کردم ما نمی‌دانیم این طرح برخورد از محتوای جدیدی نسبت به سایر طرح‌های ارائه شده برای حل بحران سوریه هست یا نه، اما نخستین تفاوتی که قابل مشاهده است شکل‌گیری گروهی با ترکیبی غیرهمگون است. سه طرف این گروه تا پیش از این ادعا می‌کردند که ایران بخشی از مشکل سوریه است. نه بخشی از راه‌حل. اما امروز آنها به جمهوری اسلامی ایران به عنوان بخشی از راه‌حل می‌نگرند.

■ **با وجود اختلاف نظرهایی که وجود دارد.**

ممکن است طرف‌های مقابل عضو این گروه اکنون این گونه به جمهوری اسلامی به عنوان راحل بحران سوریه بنگرند که در جریان نشست چهارجانبه در قاهره از جمهوری اسلامی ایران دعوت کنند تا موضوعی مشابه عربستان، مصر و ترکیه در قبال سوریه اتخاذ کند یا اینکه نسبت به تحولات سوریه اعطاف بیشتری از خود نشان دهد.

■ **بنابراین چندان نیازی‌توان اختلاف‌ونظرش در موضع از سوی سوه کشور ترکیه، عربستان و مصر در قبال سوریه داشت.**

به هر صورت من فکر نمی‌کنم که آن سه کشور از شرط اصلی‌شان برای بر کناری بشار اسد از حاکمیت اعطایی نشان دهند. هر چند در این راستا به منظور تأمین نظر همه کشورهای عضو گروه چهارجانبه طرح‌های میانه هم وجود دارد از جمله پیگیری طرح یعنی به گونه‌ای که با کنلرگیری بشار اسد و بر گزاری انتخابات آزاد با حضور همه احزاب و جریان‌های تأثیر گذار در سوریه دولت انتقالی در سوریه تشکیل شود

آملی لاریجانی خبرداد

بررسی قیمت «ارز» در جلسه سران سه قوه



علی‌اکبر علینی، رئیس‌جمهور، علی‌اکبر علینی، وزیر اقتصاد

سوال که برای کاهش نرخ ارز چه تصمیمی اتخاذ شده است، گفت: «هن نمی‌توانم بگویم چه تصمیمی گرفته شده است زیرا اجرای تصمیمات بر عهده رئیس‌جمهور است و ایشان باید با دستگاه‌های مسوول هماهنگی‌های لازم را انجام دهند». ویس قوفضاییه درباره اینکه آیا در جلسه درباره پرونده‌های میان دولت و قوفضاییه بحث و بررسی شد یا خیر؟ گفت: «هر مورد پرونده‌ها نه، اما اگر در این جلسات هر کدام از قوا از دستگاه قضایی توقعی داشته باشند این توقعات نبوده‌اند و راستش قراهم کردن آن تلاش صورت خواهد گرفت.» وی در ادامه بیان اینکه «مکرر گفته شده که این جلسات از نتایج خوب و مهمی برخوردار است.» گفت: «مسایل داخلی

مهم نیست

وزیر اقتصاد باز هم در کمیسیون حمایت از تولید ملی حاضر نشد

■ **فارس** نوشت: حمیدرضا فادلوگر، عضو کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس گفته: جلسه کمیسیون حمایت از تولید ملی روز گذشته برگزار شد و وزیر اقتصاد بار دیگر به علت مشغله کاری در این جلسه حضور پیدا نکرد.

ادعای ریسی پلیس «دوبی»

■ **عصر ایران** نوشت: رئیس پلیس دوبی، ایران را به انجام حملات تروریستی تهدید کرد. «ضاحی خلفان» رئیس پلیس دوبی در مصاحبه با شبکه خبری العربیه مدعی شد ایران در کشورهای جنوب خلیج‌فارس و از جمله امارات دارای هسته‌های تروریستی خفته است که در زمان مرئی فعلی می‌شوند وی در ادامه ادعاهای خود گفت: در صورتی که ایران هسته‌های تروریستی خود در امارات و دیگر کشورهای عربی را فعال کند، امارات نیز هسته‌های تروریستی خود خته در ایران را فعال خواهد کرد. خلفان که به ایراد سخنان خلاف قاعده و عرف مشهور است در ادامه مدعی شد بر اساس اطلاعاتی که دارد هسته‌های تروریستی تحت حمایت ایران به امارات نفوذ کرده‌اند. وی تهدید کرد در صورتی که این هسته‌ها دست به انجام اقدامات تروریستی زنند، کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس بی‌تفاوت و نظاره‌گر نخواهند بود. خلفان با اشاره به اینکه این پیام را به مقامات ایران نیز انتقال داده افزود: در صورتی که ایران بخواد با استفاده از هسته‌های تروریستی امنیت کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس را به هم بزند، ما هم ساکت بی‌تفاوت نخواهیم بود و امنیت ایران را با فعل کردن تیم‌های تروریستی خفته به هم خواهیم زد.

نماینده سازمان ملل تصمیمی برای سفر به تهران ندارد

■ **ایسنا** به نقل از رویترز نوشت: احمد فوری سخنگوی اخضر الابراهیمی، نماینده سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه گفته که قصد دارد به‌زودی به سوریه سفر کند، اما هیچ تصمیمی برای سفر به ایران ندارد. این در حالی است که برخی رسانه‌ها اعلام کردند که اخضر الابراهیمی قصد دارد تا بعد از سفر به سوریه به تهران برود. الابراهیمی روز یکشنبه به منظور گفت‌وگو با مسوولان مصری و اتحادیه عرب در سفری سه روزه وارد قاهره شده بود.

دستور رئیس‌جمهور به وزرا برای همکاری بیشتر با مجلس

■ **فارس** نوشت: عباس رحایی رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفته: رئیس‌جمهور دستور داد تا وزرا همکاری بیشتری با مجلس داشته باشند.

عربستان ادعای دخالت ایران در حوادث «قطیف» را تکذیب کرد

■ **ایسنا** نوشت: احمد بن عبدالعزیز وزیر کشور عربستان هر گونه ارتباط میان حوادث به‌وقوع پیوسته در مناطق شیعنشین کشورش با ایران را تکذیب کرد. او گفته: هیچ مدرکی وجود ندارد که قطعاً ثابت کند حوادث به‌وقوع پیوسته در منطقه قطیف واقع در شرق عربستان به واسطه تحریک کشوری خاص انجام شده در صورتی که برخی غیر از پرچم عربستان برافراشته می‌شود این به آن معناست که تظاهراتی با رنگ و بوی خارجی در جریان است اما به شکل قطع ثابت نشد که این مساله با تحریک کشورهای ذی‌ربط انجام شده است.

تکذیب در خواست پول برای آزادی ۴۸ زائر ایرانی در سوریه

■ **خانه ملت** نوشت: رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، با رد خبر درخواست پول برای آزادسازی ۴۸ گروان ایرانی، گفته: تلاش‌های دستگند دیپلماسی ایران در سوریه و لیبی منجر به فراهم شدن شرایط آزادی اتباع ایرانی شده است.

بادامچیان: اشکال آفرینی از مرغ به طلا بازگشته

■ **خبر آنلاین** نوشت: اسدالله بادامچیان قائم‌مقام حزب مؤتلفه با بیان اینکه ایران از تعلیق روابط کانادا با ایران ضرری نخواهد کرد، گفت: ما انتظار داشتیم سران آمریکا، انگلیس و اسرائیل غاصب و کشورهای سرسپرده به آنها وارد تشدید فشار بر ایران برآیند اما قطعاً روابط کانادا با ایران بازی مسخره‌ای بود که یک پیروزی دیگر برای اجلاسی غیرمتهم‌ها در ایران داشت زیرا ضعف دیپلماسی غرب را بهتر آشکار کرد. سیاست‌های دولت در بازی دیندگینی ارز و طلا باید موجبات ثبات و شکوفایی اقتصادی را فراهم آورد و در سال حمایت از تولید و از کارکرد سرمایه‌گذاری ایرانی، تولید داخلی ملی را افزایش دهد. لاد معتقدیم دولت باید سیاست‌ها و مدیریت‌هایش را تغییر دهد تا آرامش اقتصادی و رضایت عمومی را به دست بیاورد. به نظر می‌رسد پس از مشکل آفرینی در مورد قیمت مرغ دوباره مدار اشکال آفرینی‌ها به حوزه ارز و طلا برگشته است. دولت باید هرچه زودتر بساط این اشکال آفرینی را جمع کند.

هشدار آلمان به اسرائیل

■ **مهر** به نقل از آسوشیتدپرس نوشت: «گیدو وسترواله» وزیر خارجه آلمان وضعیت منطقه را بسیار جدی خواند وی طی دیدار با «ایهود باراک» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در بیت‌المقدس اشغالی در مورد اقدام نظامی یکجانبه این رژیم علیه ایران هشدار داد وی در عین حال مدعی شد که در برکناری لایحه‌های تل‌آویو در مورد برنامه هسته‌ای ایران ارادین می‌کند. وسترواله در این دیدار با اشاره به ابراز نگرانی‌های مقامات رژیم صهیونیستی در مورد فروش نو زیردریایی آلمانی به دولت مصر تأکید کرد این قرارداد به قوت خود باقی است.

گفت‌وگوی حقوق‌بشری ایران و ژاپن

■ **فارس** نوشت: هشتمین دور گفت‌وگوهای حقوق‌بشری ایران و ژاپن از روز گذشته به مدت دو روز در توکیو بر گزار می‌شود.